
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Гоноховская средняя общеобразовательная школа Завьяловского района»

01.09.2020г.
ПРИКАЗ

с. Гонохово
№275

О создании спортивного клуба.

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в 
Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения 
обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, 
на основании методических рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта 
России
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Гоноховская средняя общеобразовательная школа 
Завьяловского района» спортивный клуб.

2. Назначить руководителем спортивного клуба Буянову Ларису 
Владимировну, учителя физической культуры.

3. Утвердить Положение о спортивном клубе (Приложение 1).
4. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного 

спортивного клуба (Приложение 2).
5. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий на 2020-2021 учебный год 
(Приложение 3).

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена Л. В. Буянова


